

خبر

در ادامه بالاگرفتن تنش‌های بین ترکیه و سوریه

آتکارا خواستار همکاری تهران و مسکو در توقف تنش‌های ادلب شد

● وزیر امور خارجه ترکیه خواستار مشارکت روسیه و ایران در متوقف‌کردن تنش‌ها در ادلب شد. به گزارش خبرگزاری آتاتولی، مولود جاوش‌اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه روز سه‌شنبه درباره موضوع سوریه گفت روسیه و ایران که حامیان حکومت بشار اسد در سوریه هستند، باید از افزایش تنش به‌ویژه در «منطقه کاهش تنش» ادلب جلوگیری کنند. این درخواست در پی بالاگرفتن دوباره تنش‌های نظامی بین ترکیه و سوریه در خاک سوریه مطرح می‌شود. جاوش‌اوغلو پیش‌تر نیز از نیاز به همکاری با روسیه در این زمینه گفته بود. او پنجشنبه در حاشیه نشست وزيران امور خارجه کشورهای ترک‌زبان در باکو در گفت‌وگو با خبرنگاران مدعی شده بود: «سوریه آتش‌بس در استان ادلب را نقض می‌کند». او افزود: «صبر ما هم حدی دارد و وقتی که هشت نظامی ما کشته شد، پاسخ لازم را دادیم، نیروهای سوری اگر به اقدامات خود پایان ندهند، با پاسخ بیشتر ما مواجه خواهند شد.» جاوش‌اوغلو اضافه کرد: «تأمین آتش‌بس در ادلب فقط وظیفه ترکیه نیست و مجامع بین‌المللی نیز باید در این زمینه اقدام کنند و ما اگرچه در این میدان تنها هم‌بمانیم، اقدام لازم را انجام خواهیم داد». وزیر امور خارجه ترکیه با تأکید بر اینکه در این زمینه مصمم هستیم و روسیه را نیز در این‌باره مطلع کردیم، افزود: «باید در این زمینه با روسیه همکاری کنیم و مشکلات موجود در این زمینه را می‌توانیم به‌صورت مشترک حل کنیم». او با اشاره به اینکه با روسیه و ایران که از دولت سوریه حمایت می‌کنند، دیدارهای سه‌جانبه زیادی انجام شده است، افزود: «حملات اخیر نیروهای سوریه در ادلب موجب نگرانی همه شده و در این زمینه مذاکرات را با روسیه ادامه می‌دهیم». این مقام ترکیه با یادآوری گف‌وگوئی تلفنی اخیر رجب طیب اردوغان و ولادیمیر پوتین گفت: «در حال‌حاضر منتظر سفر هیئت روسیه به ترکیه هستیم و در مرحله بعدی ممکن است دیدار رئیس‌ان جمهوری دو کشور انجام گیرد». این اظهارات از سوی ترکیه در حالی مطرح می‌شود که وزارت خارجه سوریه چند بار صدور بیانیه‌ای از جامعه جهانی خواست در قبال رویکرد تهاجمی ترکیه موضع‌گیری کند. وزارت خارجه سوریه تأکید کرد دولت ترکیه با افزایش نیروهای خود در ادلب و حمله به مناطق مسکونی به تجاوز خود علیه حاکمیت و اراضی ما ادامه می‌دهد. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، یک منبع وزارت خارجه سوریه سه‌شنبه با انتشار بیانیه‌ای تأکید کرد: «دولت ترکیه با افزایش تعداد بیشتری از نیروهای خود در ادلب، حومه آن و حومه حلب و هدف قراردادن مناطق مسکونی و برخی پایگاه‌های نظامی به تجاوز خود علیه حاکمیت و تمامیت اراضی ما ادامه می‌دهد و تلاش می‌کند از این راه ابادی خود در سوریه از جمله گروه‌های تروریستی فروپاشیده را در برابر پیشروی ارتش سوریه نجات دهد». این منبع وزارت خارجه سوریه در ادامه این بیانیه بار دیگر مخالف‌ت خود را با هرگونه حضور ترکیه در خاک این کشور آشکار کرده و آن را نقض آشکار قوانین بین‌المللی و حاکمیت سوریه و در تضاد با بیانیه‌های آستانه و توافق‌نامه‌های سوچی درباره منطقه کاهش تنش ادلب دانست؛ اقدامی که پافشاری دولت اردوغان بر رعایت‌نکردن هر گونه تعهدی و ادامه فعالیت‌ها مانند ساختاری فراقانونی را نشان می‌دهد. همچنین منبع یادشده گفت: «در شرایطی که سوریه از جامعه جهانی می‌خواهد موضوع‌گیری‌های لازم را برای مهار رویکرد تهاجمی دولت ترکیه و حمایت نامحدود آن از تروریسم در سوریه و لبی در پیش بگیرد، بار دیگر تأکید می‌کند که تجاوزات دولت ترکیه هرگز در احیای گروه‌های تروریستی موفق نخواهد بود و ارتش سوریه تا نابودی کامل این گروه‌های تروریستی و بازپس‌گیری کنترل تمامی خاک سوریه به تعقیب گروه‌های باقی‌مانده آنها ادامه خواهد داد». معاون وزیر خارجه سوریه نیز اعلام کرد حضور ترکیه در سوریه مانند هر نیروی خارجی دیگری بدون موافقت دولت این کشور «غیرقانونی» است. به گزارش المیادین، ایمن سوسان، معاون وزیر خارجه سوریه گفت، حضور ترکیه در سوریه غیرقانونی است و وظیفه‌کشورش این است که به هرگونه حضور غیرقانونی خارجی پایان دهد. سوسان ادامه داد: اگر رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه انتخاب کرده که حامی تروریسم باشد، باید مسئولیت آن را هم برعهده بگیرد. در همین رابطه، جیمز جفری، فرستاده رئیس‌جمهور آمریکا به سوریه امروز اعلام آنکاراست تا با مسئولان ترکیه، شرایط سوریه و به‌خصوص استان ادلب را بررسی کند. طبق گزارش‌های رسانه‌ای، جفری در آنکارا با سادات اوتال، معاون وزیر خارجه ترکیه دیدار خواهد کرد و نیز پیش‌بینی می‌شود او نشستی هم با خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه داشته باشد.
هتای ایرانی جاوش‌اوغلو دوشنبه از آمادگی ایران برای تسهیل گفت‌وگو بین ترکیه و سوریه گفت. محمدجواد ظریف در توییتی نوشت: «ایران بار دیگر آمادگی خود برای تسهیل گفت‌وگو میان دو کشور همسایه و برادر، ترکیه و سوریه را اعلام می‌کند. بالاگرفتن تنش، فقط در خدمت تروریست‌ها و پشتیبانان آنهاست، برهیز از خون‌ریزی و احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی ضروری است. از سوی دیگر، جواد ترک‌آبادی سفیر ایران در سوریه نیز دیروز تأکید کرد که ایران به ایستادگی خود در کنار سوریه در جنگ با تروریسم و بازسازی این کشور ادامه خواهد داد.

شرق: دولت ایالات متحده آمریکا رئوس کلی و ارقام در نظر گرفته‌شده در بودجه سال ۲۰۲۱ این کشور را اعلام کرد. در این بودجه که در مجموع ۴٫۸ تریلیون دلار است و ۷۴۰ میلیارد دلار آن به هزینه‌های دفاعی اختصاص داده شده، دولت دونالد ترامپ ۳۳۷ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار برای آنچه «مقابله با نفوذ مخرب ایران در خاورمیانه» خوانده شده، درخواست کرده است. به گزارش دویچه‌وله، در این بودجه درخواست شده که

شرق: روزهای اول پس از حادثه بیش از هر چیز به سوگواری گذشت. حتی وقتی مشخص شد هوایما «سقوط» نکرد و «ساقط» شده است، دولت‌های کانادا و اوکراین بیش از هر چیز به رسیدگی به قربانیان می‌پرداختند و موضع ایران نیز، لاقال در فضای بین‌المللی و از زبان وزیر خارجه به عنوان صدای رسمی ایران در گفت‌وگو با دیگران، عذرخواهی و وعده همکاری بود. بین دو کشور نیز گفت‌وگوهای دیپلماتیک در این‌باره کم‌وبیش برقرار بود. اما حالا به نظر می‌رسد آن روزها گذشته است. مقامات دو کشوری که مدعیان اصلی حادثه هستند، حالا لحنی تندتر در مقابل ایران گرفته‌اند و در مقابل، ادبیات مقامات جمهوری اسلامی ایران نیز تغییر کرده است.

در آخرین موضع‌گیری در این‌باره، وزیر خارجه اوکراین مانند هتای کانادایی‌اش، بار دیگر از ایران خواسته است جعبه سیاه هوایمای سرنگوش‌شده اوکراینی را برای بررسی به این کشور ارسال کند اما به این درخواست اکتفا نکرد. به گزارش رادیو فرانسه به نقل از بلومبرگ، وادیم پریستایکو، خواستار شناسایی زنجیره افراد دخیل در شلیک موشک به این هوایما شد. پریستایکو دیروز با حضور در یک نشست خبری در رم، گفت: «موضوع جعبه سیاه و همکاری با تهران پس از سرنگونی هوایما از همان ابتدا، بسیار دشوار بود اما اوکراین به تلاش‌های خود برای پیگیری در این زمینه ادامه می‌دهد». وی تأکید کرد برای انجام تحقیقات درباره چگونگی سرنگونی هوایمای مسافری تهران-کی‌یف که ماه گذشته با دو موشک پدافند هوایی سیاه پاسداران سرنگون شد، دسترسی به اطلاعات جعبه سیاه ضروری است. وادیم پریستایکو افزود دولت اوکراین در حال هماهنگی با پنج کشور دیگر است تا سرانجام به جعبه سیاه این هوایما دست یابند. وزیر امور خارجه اوکراین در ادامه گفت: «مسئله این نیست که یک سرباز دست به اسلحه برده و واکنش اضاف‌ای نشان داده است، ما می‌خواهیم سلسله‌مراتب فرمان شلیک به این هوایما مشخص شود و بدانیم چه کسی این دستور را داده است تا دادگاهی شود». حرف‌های پریستایکو درباره دادگاهی‌شدن آمر این شلیک در حالی مطرح می‌شود که پیش‌تر، رئیس‌جمهور اوکراین هم گفته بود دولتش این پرونده را در دادگاه‌های بین‌المللی پی می‌گیرد. ولودیمیر زلنسکی این موضوع را پس از آن مطرح کرد که رسانه‌های کشورش، مکالمه ضبط‌شده خلبان یک هوایمای دیگر-را با برج مراقبت پروندها هم دیده‌اند. لحن زلنسکی در این مورد، برج مراقبت ترافیک را در حال حرکت و سپس یک انفجار بی‌اطلاعی می‌کند. زلنسکی بعد از انتشار این مکالمه ضمن متهم‌کردن دولت ایران به باخربودن از جزئیات ماجرا-را روز اول گفت. در روزهای اول پس از ماجرا، کارشناسان کشورش که برای بررسی حادثه به تهران رفته بودند، به هیچ اسناد و شواهدی دسترسی نداشت‌اند. لحن زلنسکی در این گفت‌وگو تفاوتی آشکار با موضع‌گیری‌های پیشینش داشت که احتمالا در کنار ماجرای انتشار مکالمه، حاکی از کلافگی او از کندی روند پیشرفت پرونده بود.

واکنش مدیر کل سوانح سازمان هوایمایی کشورش احتمالا آشکارترین نقطه چرخش ایران در مواضع خود نسبت به حادثه هوایمایی بود. حسن رضایی‌فر در واکنش به این گزارش، اقدام طرف اوکراینی در انتشار این مکالمه را عجیب خواند و گفت: «این فایل از مجموعه اسنادی بوده که در تیم مشترک بررسی سانحه هوایی در اختیار گروه کارشناسان اوکراینی قرار گرفته است. این اقدام اوکراینی‌ها سبب شد دیگر هیچ سندی به آنها ارائه ندهیم». این موضع ایران از سوی منتقدانش به عنوان حرکتی برخلاف قوانین بین‌المللی هوایمایی توصیف شد، اما حرف‌های رضایی‌فر، با خودداری ایران از

کمک‌های نظامی و اقتصادی از جمله بیش از ۳۳۷ میلیون دلار به شرکای آمریکا در خاورمیانه برای مقابله با تهدیدهای منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران اختصاص داده شود. اختصاص بودجه برای مقابله با ایران البته اقدام بی‌سابقه‌ای در دولت آمریکا نیست.

تلاش برای اختصاص بودجه در این‌زمینه در شرایطی مطرح می‌شود که ایالات متحده، در خاورمیانه و به طور خاص در عراق و نیز خلیج

دولت ترامپ در بودجه پیشنهادی برای سال ۲۰۲۱ تقاضا کرد

۳۳۷ میلیون دلار برای مقابله با «نفوذ ایران در خاورمیانه»

فارس، درگیر تقابل‌های سیاسی مختلفی با ایران است که در هفته‌های اخیر با ترور سردار سلیمانی توسط آمریکا و حمله ایران به پایگاه عین‌الاسد توسط ایران، رنگ‌وبوی نظامی نیز به خود گرفتند. این بودجه برای حمایت از مخالفان ایران در منطقه، جدای از تعاملات مالی ایالات متحده با دولت‌های رقیب ایران و به طور خاص، عربستان سعودی درخواست می‌شود.

لازم به ذکر است که بودجه‌ای که دولت به

رابطه ایران با اوکراین و کانادا به کدام سمت می‌رود

پرواز ۷۵۲؛ از فاجعه به منازعه



عکس از

ارائه جعبه سیاه هوایما به طرف‌های خارجی هماهنگ است.

ارسال جعبه سیاه برای بررسی از درخواست‌هایی است که چندین بار از سوی مقامات دو کشور تکرار شده است. پیش از موضع‌گیری اخیر وزیر خارجه اوکراین و اواخر هفته گذشته، همتای کانادایی او همین درخواست را از ایران تکرار کرد. فرانسوا فیلیپ شمپین از ایران خواست جعبه سیاه هوایمای اوکراینی را «بدون فوت وقت» به فرانسه تحویل دهد تا کارشناسان این کشور، محتوای آن را بررسی کنند. شمپین، در جمع خبرنگاران اضافه کرد اگر ایران در این‌باره اقدام کند، به جعبه‌های سیاه آسیب وارد خواهد شد، زیرا برای انجام این کار به تخصص و تجهیزات فنی ویژه‌ای نیاز است که ایران فاقد آن است. این استدلالی است که مقامات کانادایی از روز اول مطرح کرده و بر اساس آن، به جای درخواست دریافت جعبه، تحویل آن را فرانسه را خواستار شده بودند. وزیر خارجه کانادا همچنین گفته بود درباره تحقیقات مشترک، دریافت محتوای اطلاعات ضبط‌شده از مکالمه خلبان هوایمای اوکراینی با برج مراقبت و نیز چگونگی پرداخت غرامت به خانواده ۵۷ مسافر کانادایی قربانی این حادثه با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، گفت‌وگو خواهد کرد. در مسئله غرامت، اوکراینی‌ها گفتند پیشنهادی ۸۰ هزاردلاری از ایران اظهارات علنی آنها نشان می‌دهد ماجرای هوایمای اوکراینی هنوز فاصله زیادی تا بسته‌شدن پرونده دارد و در این فاصله، روابط ایران با کانادا و اوکراین، دچار چالش‌های بیشتری خواهد شد. رابطه ایران و کانادا پیش‌تر هم در وضعیت خوبی به سر نمی‌برد و ادامه این روند می‌تواند شبکه رابطه تهران- اوتارا را شبیه رابطه تهران - واشنگتن کند. اما اوکراین از گزینه‌های روابط تجاری ایران به حساب می‌آمده و این ماجرا از این زاویه هم دردرساز خواهد شد.

اما مسئله مهم این است که عواقب چگونگی ادامه روند این پرونده، منحصر به روابط ایران با این دو کشور نیست. بقیه کشورها با سطوح مختلف رابطه با ایران، با دقت ناظر بر رفتار ایران در این زمینه هستند و به نظر می‌رسد بسیاری منتظر مشخص‌شدن نتیجه جهت بازتنظیم روابط خود باشند؛ چیزی که نشانه‌اش در تصمیم اجلاس داووس برای لغو مسخرانی اختصاصی وزیر خارجه ایران که به لغو حضورش در این اجلاس منجر شد، دیده می‌شود. مسئله ساقط‌شدن یک هوایمایی مسافری توسط نیروهای نظامی در آسمان یک کشور، با بهترین مدیریت ممکن پس از حادثه نیز هزینه‌هایی برای آن کشور خواهد داشت؛ رفتاری که پس از آن نشان داده می‌شود، می‌تواند در کنترل یا تشدید هزینه‌ها مؤثر باشد و مرور روند مواضع و اقدامات نشان می‌دهد مسیر فعلی به سمت «بهترین مدیریت ممکن» نیست.

دیدار ظریف و علی باقری؛ ملاقاتی معمولی یا متفاوت

علی باقری‌کنی، از خاندان آیت‌الله باقری‌کنی از استادان دانشگاه امام صادق، معاون جلیلی در آن تیم و سخنگوی آن بود. علی باقری سال ۹۲ که جلیلی در انتخابات ریاست‌جمهوری کاندیدا شد نیز رئیس ستاد انتخاباتی او بود و اگر سال ۹۲ سعید جلیلی به پاس‌تور راه می‌یافت، شاید حالا به‌جای جواد ظریف، علی باقری روی صندلی وزیر نشسته بود. همه اینهاست که ملاقات بعدازظهر دوشنبه را از یک ملاقات عادی فراتر می‌برد.

تنها جایی که علی باقری بدون مراد خود، یعنی سعید جلیلی مسئولیتی بر عهده گرفته، همین سمتی است که در قوه قضائیه به او داده شده است که البته نمی‌توان نقش آقای جلیلی در این انصب را هم نادیده گرفت. ابراهیم ربیسی زمانی که دور افول خاندان لاریجانی آغاز شد، محمدجواد اردشیر لاریجانی را که سال‌ها بر سمت دبیری ستاد حقوق بشر قوه قضائیه نشسته بود، عزل کرد و باقری‌کنی را به جای او نشاند. سمتی که بخش بزرگی از ارتباط جمهوری اسلامی با نهادهای حقوق بشری و اصلاح بخشی از نگاه منفی جهانی را به ایران بر عهده دارد. بحث اعدام‌ها، حبس‌های طولانی‌مدت و… جزء موضوعاتی است که در گام اول، ستاد حقوق بشر قوه قضائیه به آن پاسخ می‌دهد. البته ارتباط با نهادهای بین‌المللی در بخش حقوق بشر تنها به این نهاد محدود نمی‌شود. وزارت خارجه نیز اداره کلی به همین منظور دارد اما پیش از هر

کنگره ارائه می‌کند، بیش از هر چیز به کار تبیین اولویت‌های دولت می‌آید و درواقع کنگره آمریکا تصمیم‌گیرنده اصلی در مسائل مربوط به بودجه است. مذاکرات درون این نهاد، همواره بودجه پیشنهادی دولت را دچار تغییرات اساسی می‌کند. این البته به این معنا نیست که مسئله تخصیص بودجه برای مقابله با ایران، در میان اختلافات دولت جمهوری‌خواه با نمایندگان و سناتورهای دموکرات جایگاه مهمی داشته باشد.

کوتاه از دیپلماسی

در سمینار امنیت هسته‌ای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دروین

صالحی: ایران در صیانت از امنیت خود کوتاهی نخواهد کرد

● **ایرنا:**علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران دوشنبه در سمینار امنیت هسته‌ای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین، تصریح کرد جمهوری اسلامی در صیانت از امنیت خود، به‌کارگیری هیچ اقدامی تردید و کوتاهی نخواهد کرد. صالحی با یادآوری اهمیت برنامه به‌عنوان یک دستاورد بین‌المللی و انتقاد از آمریکا و سیاست‌های ناخبردانه دولت حاکم در این کشور، مسئولیت اروپا را به‌عنوان یکی از طرف‌های اصلی این توافق در حفظ آن و راهی از سیاست‌های زورگویانه و یک‌جانبه آمریکا یادآور شد. رئیس سازمان انرژی اتمی، حفظ برجام را تأمین‌کننده امنیت هسته‌ای و تلاش‌های بین‌المللی در این بخش عنوان کرد. صالحی با یادآوری اقدامات گسترده و در حال انجام ایران در بخش امنیت هسته‌ای، برخورد جامعه جهانی با تهدیدهایی مانند حملات سایبری مثل ویروس استاکس‌نت به تأسیسات هسته‌ای ایران و محکوم کردن توقف این حملات و اقدامات تروریستی در به‌شدت‌رساندن دانشمندان هسته‌ای در ایران را خواستار شد. او با یادآوری وظایف محوله به آژانس بر اساس منشور این سازمان، مسئولیت اولیه امنیت هسته‌ای را همچنان در حوزه دولت‌ها برشمرد و از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواست نسبت به تضمین همکاری‌های بین‌المللی در حوزه امنیت هسته‌ای، تعهدات لازم را اندیشیده واز آسیب‌رسیدن به این همکاری‌ها به بهانه امنیت هسته‌ای پیشگیری کند. معاون رئیس‌جمهوری در ادامه با یادآوری و قدردانی از همکاری‌های آژانس با کشورمان در حوزه امنیت هسته‌ای به ذکر نمونه‌هایی از این همکاری‌ها پرداخت. صالحی، دومین سخنران در مراسم افتتاحیه این سمینار بود.

گروسی: همکاری ایران با آژانس در عالی‌ترین سطح است

● **ایرنا:** رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حاشیه سومین سمینار امنیت هسته‌ای این سازمان در وین، تصریح کرد همکاری ایران با آژانس در عالی‌ترین سطح، از اهمیت بالایی برخوردار است. گروسی با یادآوری دیدارش با سیدعباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی در این‌باره افزود: سطح و چگونگی این همکاری به ایران بستگی دارد. او با بیان اینکه برای همه اعضای آژانس احترام قائل است، افزود: طرف ایرانی به‌روشنی اعلام کرده که مایل است در عالی‌ترین سطح با این سازمان تماس داشته باشد. گروسی در بخش دیگری از سخنانش به حملات سایبری علیه تأسیسات هسته‌ای اشاره کرد و آن را پدیده‌ای تازه خواند که در بیانیه مشترک سمینار به آن اشاره شده است. او با یادآوری سخنان رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در این زمینه، گفت: این اظهارات نشان می‌دهد «آنها درک کرده‌اند در این زمینه مشکلاتی وجود دارد که ما باید آن را بررسی کنیم، در واقع این کار را انجام می‌دهیم». گروسی در ادامه افزود این هفته با صالحی که با پیام سال‌ها پیش با او آشنا بوده، دیدار خواهد کرد؛ اما پیام خاصی برای انتقال به او ندارد. او گفت این نخستین ملاقاتش در کسوت مدیرکل آژانس با رئیس سازمان انرژی اتمی ایران خواهد بود و اهمیت زیادی دارد که این همکاری آغاز شود چون «کارهای زیادی باید انجام شود». گروسی با اشاره به آژانس برای روشن‌شدن برخی از مسائل با ایران در تماس است و هنوز مرحله ارزیابی‌های فنی به پایان نرسیده است. او گفت: انتظار دارد که در عالی‌ترین سطح با مقام‌های ایرانی در تماس باشد تا دو طرف «بیکدیگر را بهتر درک کنند». مدیرکل آژانس، ادامه تماس‌ها در این سطح و در این مقطع را «ضروری» دانست.

دیدار صالحی با رئیس سازمان انرژی اتمی فرانسه

● **ایسنا:**علی‌اکبر صالحی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در ادامه سفر خود به اتریش با فرانسوا ژاک، رئیس سازمان انرژی اتمی فرانسه دیدار و گفت‌وگو کرد. صالحی در این دیدار به انتظار ایران از فرانسه بعد از برجام و آغاز همکاری‌های صلح‌آمیز هسته‌ای با این کشور اشاره و ضمن آنکه شروع روند را موفقیت‌آمیز توصیف کرد. از کم‌توجهی طرف فرانسوی به موضوعات مورد همکاری از جمله ارزیابی‌های فنی به پایان نرسیده است. او گفت: انتظار دارد که در عالی‌ترین سطح با مقام‌های ایرانی در تماس باشند تا دو طرف «بیکدیگر را بهتر درک کنند». مدیرکل آژانس، ادامه تماس‌ها در این سطح و در این مقطع را «ضروری» دانست.

● **ایسنا:**علی‌اکبر صالحی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در ادامه سفر خود